
Estado do Ccarzi O DEL
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA [3 '°/
PREFEITURA M UNICIPAL DE OCARA V H‘? _

AVISO DE LICITACAO

O Municipio dc OCARA, através da(o) PREFEITURA MUNl(‘IP.»'\L DE OCARA por intemuédio do
(a) Prcgoeiro(a), torna publico quc £15 09:0() horas do dia 16 do Agosto do 2021, faril rcalizar licitaqiio na modalidadc
TOMADA DE PRE(;‘OS_ n" 2607.0l/21-TP, tipo mcnor prcoo. para contrataofio do sorvizgos para implantaoéo e
licenciamonto dc sistcma computacional customizévcl, bascado om plataforma wob do go-stfio do pessoas para 0
controlc do frcquéncia. documcntos. comunicaofio, rccadastramcnto c financciro do funcion:'1rio de interesse das
rlivcrsas secretaria do municipio dc Ocara—Ce , de acordo com o que dctcrmina a logisla<;fio vigcnte. a realizar-se na
ala da Comissfio dc Licitaqio do (a) PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA.5

O proccdiomtno licitatorio obedecerzi ao disposto na Lei n“ 8,660 do 21 dc junho de 1993, com as
altcraoocs postcriorcs quc lhc foram introduzidas.

O Edital c scus ancxos oncontram-sc £1 disposiofio dos intcrcssados nu sala da Comisséio dc Licitagtio.
na AV: CEL. JO/KO FELIPE. 234 - CENTRO - OCARA-CE, a partir do publicmgzio dostc Aviso, no horério dc
cxpcdicmo.

/

/
OCARA - C‘ ' 0 dc Jull de 2021

,_;/7;, Q AZ RoMAo
Prasi ante a 'omissao do Licita<;ao

/

O presente aviso (oi puhlicado por :|l'ixa¢fio em flanelbgrafo,
conforme ART. 138, 1°. do Lei (lrgfinica do Municipio, em 30 do
Julho dc 2021. nus te|'m0.< mum recomencla a decisio do STJ
proferida no Revumu l'lspu-inl n° 1ll5.232(96/0056484-5/(JEAILM.
Nrndo em vista n mus?-ncia dc Diziriu Oficinl.

AV: (..‘l.'l.l.,. J()f\O l“l.'llJI’I‘T., 234 - (YIi.‘i'l‘R() - ()(T.=\R.»\--( T 1".



11‘_:_‘\(é'.‘1‘7“.‘Q_\_____<=_c)U°‘.fi==___C5;____(_______“____M__E6__3"!‘¢°__=___§0‘I280;“‘:5asg_2__"______:E_£82h_‘______w__°O‘“___i=m

__:__%_:__L|I__I>__m

E~___V§l_§Di8gsg’8§2_£&a_3a8_§~_8_____=_au§h_§“
I"KW____§___mgm285°3___§§_van3g8San2E3

3H1W_ua__i3_i_c___§8_:£g°Nmn3__E§8:§Q£.%EgE_____E

____"____gs________8_3Ea=§§8gg“£8u_‘_m?=___s_°____‘ ___.b_____°7°u___u___._yg_>__|N___u__.n‘_____“__"_______‘:a_._,____‘i°°_vs§uIflagkdggnafi_§N8_€8n88§_8i3=i8e:€95§:_§%%_____°_§28§___3=i__‘__8~8_€&<89£_°E288_!__§E£w__B°h%5a‘€%§8_§g§l§§§§B§§g§_w§§8§_§§:8g8_:§ie!8_i§6c§iE3a“iuK”£iE£8_a_8.‘°“_B'Ba_83'8._.&&8°fl‘&!8€_2§i‘5gg____!.&°8:8!!=8gg%8°§a!§§c§88§g§m°§_____“__8__3fl_8:3€§_8_§3___asQ3318:2_§_§£lgAdaE8_§83am3Q§§g_E_3?£§:g£§i€§§___I°E8882_°¥_5_H_N3:av__3£__$5_#__6ESRE<___3E__§3Va‘°§.___I£3383:_‘cam6_2§_§__5.2'is%%8fi\\__._u88________€>__82_0£_S£_€_&§___5__E_3_°6G=!_:__£_____¥__883_§58____§__i8_:___‘8:>_&___6___”_____:3:38_________€8_m°3_2_i_°%§§____€&8.fi£i§c§,§§a§a§E§8i_Aa2§~g§§figgv°____3:fiugo§§_3____88158£553_§_“§_§_€8
533&2’F___JEo__:_8!€3§_&_2§=:$a°"Sag

232359:“8___!___¥8_%_wO8883_8°E8_£5"£8:3%___8i8_"‘§§8§§58§g€§o§Eh%§:§38°§§g88%g§§§§3§§§gg8!&§3§§i8°E§.s-8§E883i_'!&8&§____it8_i_Q§__8go'S_2‘8__3“£888Em_8__8____9_;898iacgo._S___5“3_N_°_8_¥:°_S8§§__.___868°88H§§§‘€F8§§§_2S8E_!_%2£__N$_9&8’U8?_l§"E‘8l.58a8‘8_§EE3!__Bfl§_&____°__83___8i£°38280€§§_s_@‘~°__§2°§8g_°£g§8£§83E§'g8§§§<E8°‘£_§€1g:£_§8g,_°m_§°___8i:§_68_§_!_:_%,?_.:°_§___£8.§§_%_8fl8£_____£=_uq:§<§_J§§Bs5n3§§i§__§°v§s‘8_mQmufigsgg_£_Eh§§§§%mHaggai“cgisPElag_gain“8___8_°_c2.__gm_____>I8_°§§_8N2_“.2E20.(O:2:9g________3_8_)_______§____n___v__Oa__i_s___8_8_8_3_n_nwag‘8ssgmg8__8°__~___°8N_28_N~_d___°$u$_3_§=a_O8:80__§§g§%g§E§_%§§°8a€§§§3muungggl~'<8_°_°1F'“_a(_DQ(2¢(lUm<J°i__8_8_P!=8H,c8£358‘gsgt£__gg§°___O63$on_°___°____£‘E36“£5;fig_&w'_us_°_g_S__Na__Zif2‘gs65__sanggKs_g_S__§__Z88$O?atlg_____m~_s_sN___8$38__g________sgmaga-S_8.§8%§°‘3§8§§Z£iM__g_82___§i__8_8_=___m583%S!=82“‘__:U__Ea
2<_5QI.____l__9I_$__€_=E___8&_ma598gSigH_____g_gisS_w_____a%BEBE3__§O_m_u\NE___“<°__°_%_____:S_w____§l'8_.__lnu.‘_5_____&E088335I‘EE_§°ie_E85“E3363:sagow§§W0903°£8_§l3_§___£‘gigE_§_U__ggefigMO_g_____"_<__5___°u_Za_i§_=_“Ugmu8582_NE____v(an__a_°______$_Eggs‘infig:8gzséol°§_E83QB“E_“8§_was286w“go“8B8?0‘2EU0%2Q3§m§w_c_3“scggg238%?“E2NE__6<In_g_u__5S_E__§~__*mu03%]onsggé§“§8Q_§gn_<E_§__N_:__'28g_____2“___“_.E°___I°~:__£|_823¢I=_______<8_a_°_§____EggzkIE=Uat°__

_2__gE__‘____ES_N_3______8__s8°;_£_____E8___2&©S%_5ag§H

6EaS_m_%%______<_§_ggm83:8S:~__g__”_°W?n_8egganas238q_E8___8532_‘B_§'8_fi‘8R5UE_“ggO_§s&_w_°E°5_§§g8_§g_§Eggsas£8’8:5gal2‘O_u%§a<8°_%______2on_§MQggzgga0gawk8aggm355:88"Usag?Qggé£83“8:______D_s8___9g?8_N______°§”__5w__85>_g5“B”G3280?‘?_B_simas£582£83“nE3g5$g_§ >§§£.‘§:.8_§g§§u2838?;eggs__g~82_§gs88g8§_‘g§§£_¥§gii_§§g§§

. F_°__f=____8___u__°gsael_8:8____.____‘__t____('__._____§\

€_____:_WQ_____£3_$~|§_:v.§°§_§£°§°Egg§sV ___86°__n.8sUE§-Q3:'“8____°5._‘828:‘8is

I__V_____‘‘_I>;4‘:_"‘:__¢_‘___(______‘i___¢‘£_\___~$)q.4g___?_=:__{N925_Q§Ea_aWnaggammoniamg5:Q82ussamsOSE32OE8_m_%_O__§_§?__8O_%____§_8_2__2___E§___gag_I____E___P3figWEag5u‘§u=§m°§§£3__QE'z2O“§°:_§__O:_vB_§___!_sag:niavg?”“genmg_____!__g____8is__£33________8D_§§3328<_I_gs___=e_____8_!__"________Egg‘I:6____fig7|__“__8_u___8_8__.____E2__i§___8__§fifi_"fi~%fi%§=§ %fig“"fi§_“§°w§§£“Egg?§%k‘“°_£__‘u8_“l8§8%av3gwg”ibm‘p8§u°§_w§§i2“O_°_____E2__88gfiO:‘itA-u__Pi‘:2“°R____E!_8'5gg8§§_8‘?__E__8n_#__igés3:]_§i‘3£§E§§8iE°.fiEmfi:8gtO35‘iEg_%_.___u____i5.2_E-.03‘:3

_$26853ii

uni?‘____°_§“DEI_g_Hag85________8g§§_;588$:%ogflaszH‘___8___§___£_“_8C5288S5Gavg28°8gal_5_>a‘8’§:88£___G&___n§_§§_ga_IE§§g£_E8'n§88_g__s_;_;U9*§§£¥__8°éR__35°_______868_____2____38_i_______u~_____G___g(l______°________gsgggwin888<8‘§_mQ_§_Q_s_=8£%§8§§°§u$a‘8§£_=§_§3'8§8_8%ggg§§gg"§~_&§8§§ _fi§i§t§g§gE§§wg"£g§£|______'_3.§tu§_a§.g§gg§§“%§§_8§_o_______h_£._______°___i"___:._______:____-___2___I’____________':8°___£_8ag°§i!g8§2_§_sgl§|§|9t§€§'§€"§j§i_giE§?i°g§3‘I‘!aII££3l!fl8£B€§_8a_8__§8°I2eN_€a!5£‘iug_l____§£*§!€i_8!‘__~saS_le!8&k_l:i€§_8'88!:§§;7%8“8‘£§&i§“‘__g5__§°%__§§!8§.18g§i!.§_8°888|i£8°%§__8l!._85i!I8ii_u_<_‘l95:s§§mai_fl!'B5§_lgi.'!giEg§i!£_iBg!i%°w!_8£aEB8_“8°B:a8_!_§_§8§2“38,£‘3§8§8§°n_§=§fl§_£_£_mB8&l32§§5_$_~@8_~§&§§w§£§!§_§§§_§§§_§€£8§§mBis-§n&'_8§i!.3§‘Q°s8§g&iiui3_§~Q°__=!_a§§_3§.8:&ll§EE£l!i:i‘C_‘8s°3mfig8sfioigwg_NOO_Qq8>__N°NQHEWQQ__g_g_8__~_8P2ogl"8eggion:2“NW°_gxWO833_w_____°__W__&g£52555‘Ugumongig385Od_i___‘U°m_O§§:312:“g8____E%_g__8Ifin.”Hi°U‘_‘W_

'§%g§§_‘W“§§§§°°§___@_°

£§3’§§_§g5§m_a__w:‘:w¢_m‘flag:8!;§§|a§gg:§§gm“gagggfie‘=35~38“N_8:;__gNg°___:__83i________=<_:g.___885°wigooaegmgugg_§E=.gm§_na8§i§_B__g_RG_a__2_:_m§=§§§_w=_am_m§s§2§§§§§&§Mm”_fi8>8_m888%o82=50B830sag:___E83agay8_;N_$
e___3°_____§°_8Q2_h_Q_m______N_____5H_Euflggg_§$___m_O

802£5gggxoz8%gécfi8_iw5_ugagéoaggflfi8figE5_8___2____a“§%_m_g______gig35“asQ383°____§&_3“Srdc______820gaagE"E3°8s__wE%____"_§_€o_3%835:8038802:2gso°__“gangs83%as_8§_m_____smE8§_______figagEa858gigGQ§_____asH220_~g__‘__8_N8“E_“_5__§_n_

em1‘_!m

_°%_a_u___8°_=____8__8~_s_8“SE2_W__£8d__§§M_§_g_

_e§__i£5€_g__m_0°__u_m_<*3_*__~__§egg“‘W“£5280£8E5_§§°EE§'g_dg8Z<¢fia§‘“Q§§”2u£8<__N8%gE§Q85H__________8sfig50__§_____8_§N_____E2821E§°E_¥gl§M%'§hnv§?§2%§$%§§§,88§§§§8_°_u_§u2:_8_§_w_~__v_’__88833863:0__8__g_88:3nSSS::_§_____§:B___a:J____s§'ai8_en__NE8_3%§g°!_§$___nE§%58.E§§g%‘-a8§§g§.l!§uU°g€_____n"H__§_E93_______£9!__gm_°_i___8E5

IN‘_Uu______°z8e_§_________g__u______:___=o_2fl_~__855”__
s__.____E:°"lE°°‘Iscigl.E_°__=_l8!::30;°___iL_FN°~GIg_==_‘U=_m_O_€°__8°___8__5_8m__°gag2mag:W22‘:£82mm:88DU°__g__8_8qs§_°E"gsgo8gaganEggEg____2Ram8§w_§88<____‘_g_8)8__E;H383“cg835$QHQ£52°__°__8______Isqgqe“EHO_°_____8__N_NEgagO35‘S8gmQ3:“03350gS82__~°NSE55g_°a_sg3__88fig§§£<‘_5§€3E§°“E50853%Eg8E§”§8%§E§§‘S2ongas:UHfig:____§_8u___uW!__Bg_a9_i§D8g%_8§g8n§§E§§88%£8cgpg2asas:Egg93%_<8WW\_8_NsN__~bN._Za§§§_8_§°U§g2§g_§§gv§§8s58§§2__8E88__S__25M2.828____8__58_R¥__£Eafiii8§g8g§§88§go§§§_§&“%8s°-3%i___8£3?£2%£8______!_E§____i___3E.___'so8256

£5€€__8_g

|3_EiI__§__8_i_§532_____%3flu‘E-"6_§>S,8_8__;__§iiEv8>Ewan28$3u6°n8'8asN85?"%_°8_‘fi8Ea°_§“£283_E__8_3N_B__E88__8_$_E83‘B383:8%98339_%6&8‘fig‘$¥_m3£8§c§fi§__8é8o3i§5z%8§e8wm%§u§§g§8%€_fi_____S385$0°__i__g_€§__8§_%____§___§_288‘gg8i§°!3§!o‘°§uSg25s{§88§_EgE§8 E5%2s§_E8__038535E808238flagE18_E2EE_N3“!%lg‘§!§rél}ii.§8§

_§_._i.__%fl!£15828‘°___-,8-.8

£8°_§§£§8a“%i_i'3 £8§£§ia_§a§38Q8§§§i_mQBh§aEiaa§§g£%§Z_S=88¢.‘.,8"__‘8k°8&!28_§§Ea£8l”€§R-§§3!“‘B“_lw£i°_'i§8£3_!g£!E'£.l!E8¥ia$3°‘:i§I_8!i£i_5§8aR_i'§’3‘iig%_g‘w§!I5!8‘l’aIa§l_3is:a1_l828°l.!'li§_.§ia.li£ligclsxaiiiagggiafllig~‘°18%§§£E§§3E‘_8$_°__°¥1&£i§l!‘§_!£i38Sig3i88‘s8s_B|i%i£8i8ia_i_§_'F”N‘_§8’_€E§uI_fl'."!i-_i3_d""I!-Plalhfi!£§E‘_iI!J!.£<.li“%__!":'i£‘iG8°3m

_°_t_ae___§!8&_'!i!__<__°i=3_§_!‘“Q-__.§*_'

:8i£_____8fl___i82___I______8__!_.3_s__B8asgags£1g°§8_woE_3A_8%§5z8_28‘_3g8<"358_€858§83tI8!_8tB8:29$A_d3°8g_Bg8s§8‘8§8:Eaa'gE83!?“§%5_§q>a8’§‘§‘8';QB§§§B_§632.?‘;__i__33ig3__§___°__~fia8w__i_8.&§_£__E£38n_g__PR_B§_§m__B§__S__3_s'__§&_i!aai§€3i_=_g2S3_B~%_i%__8__%%5g_£i§-‘8s<'!z‘;§!:§L_§0885

___2:§$_£i_5g87Eo%£_8i-E

'i=8.3€&°_E:§:g88_38‘8!3___@8_wQ1_i_5g°z8%§§28€_§Qb.ma8§‘-883_i8°!fi‘9l.E&_8i_38wg8”s¥35!=:aA§68_g7!§_€_!888E8g_w‘il_.&aASen8‘ac8_8&a°8u§g§_i§g___E8§%%§°§8§M=E38:2:§_§:¥3_>8£8O_§?¢g°_”_8°€__N8__~°_8_z8___°_im_8?E°8i_°___I38M9856Q62€§6_n__392°_§8_8_652€8_8c__§§_3£32__E2BN33£8“888238éu_______§__803833E5£56082%_£_°____i“Hint80%8$0250‘_§_€°5%_&§______________._'E_8:0____35

___n_°gscoggl

I________8it:2?:°___:___Ns'S_g_‘___£°952‘§u_<b‘8m_8A§_;0___8_=___“_E8___u_____5;52°______€____;;;us:°__“£23:0_uQ\o_§__oE62‘£50_£_____8§°____w_S_O8Ogm2£228N’38H8no_W_wSatno:D8533EaE38__w__g0£2238“QasS88%2"__“gm2‘Sago8£5‘mag8%882mgEON828%ma__HwsgmfiN____§_(gEsmu355O32g°____2_______gflfisamon3528“2__w___2_m_______82¢8gxgfific3$32”83°_B_m__atfin?um053028__8g8_B__z8___g°_m3?8$852835u__85821gscgggauea_g___gQ__flawPgg%_sga_°8E8“:S_:_ta=___u833“E2mg“:8B2200(_8__'_6E5:g_.___Q______!E____.__.t_“E03£__._'w

___§_8____>__<|$§g§__~N__88s¥_a____g___

63288|§lzO_SUE§§§________§_figugfigl_§~_Nn___.____§__=_§_q_8___gg_B_s°%‘§%_°§a§.§§E°E§gaga_°3_:____8__8g__‘8__8__£58g____.‘g°%gPH£_%_28g§!!§!§}§€:8§s6§l§

.ihsi§8§_§£¥‘_£§g§<_g§§_“_§‘g§u°2_§3"!(_§%%i5§'§fi§

O-Iig'_fig

is-i8_s:i58§__fl_‘£83‘!_gi€.3388§E%3!8_588°3_fiW

:&_!!_°i§ig§_i§si__i§¥_g§_=i§°§=(§%£i£<_§u’ §‘§§‘§8€fi”

asUOO_3_____gQ"_______8-<NU._<_E9_’(Emm‘SEW_ N‘:____3___>_g_°_;:______

 +&

‘fi



{,3
F§c
MISTO

Pnwlpmnniao
I plfvflchrk
rllpnnfido

=$C‘C12U)31

' DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°l76 | FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2021

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU — EXTRATO - DECRETO N" 053. DE 29 DE JULHO DE 2021 - O Municipio
de Acarau, Estado do C eara, através do DECRETO N” 053, DE 29 DE JULHO DE 2021 - Prorroga o Concurso Publico para provimento de _caxg‘os efetiyos
da Prefeirura Municipal dc Acarau/CE, regulado pelo Edital N“ 00l/2019, dc l4 dc fevereiro dc 2019, Homologadu através da publicaciofio D.O.E. de0§
dc Agosto dc 2019, com Nova Vigéncia até 05 dc Agosto dc 2023. Paco do Podcr Executivo Municipal dc Acaraii. Estado do Cearfifi Qn 29 defgidho dc
2021. Ana Flavia Riheiro Monteiro — Prefeitura Municipal. Q" I .' ~

ij.- '\##1##‘ iii '-’ - "

de serviqos dc gestao institucional das redes sociais vinculadas ao poder legislativo. com manutencéo alimcntagao e producao de cm udo, jun Q‘3
Camara Municipal dc Caucaia, conforme especificacoes detalhadas no tem1o dc rcfcréncia. A Presidente da ('Pl.. comunica aos interesgdosgo a de
julgamento da Fase de I-labilitacao: Fora I-iabilitado: Eletronica e Informatica Positiva LTDA ME. A Ata dc julgamcnto podera ser solicitada no endereco
cletronico:licitacao@cmcaucaia.ce.gov.br. Desse modo fica estabelecido o prazo do an. I09, l, “a“ da Lei ii“ 8.666/93 - fase dc recursos. Caucaia/CE, 29
de julho de 2021. Juliana Jamilly I-‘essoa Satiro — Presidente da CPL.

*,‘\‘ L '% i
Estado do Cearé - Camara Municipal dc Caucaia — Aviso de Julgamento de Habilitacio - Tomada de Precos N" 003/2021 TI{<QEjeto: pl'e 

*1?!‘ ##1## iii

Estado do Cearii - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitacio. Realizacao dia l l de Agosto dc 202 l its 08h00min, inicio da djsputa se
dara a partir das 09h00min, Prcgao Elctronico, para Rcgistro de Prcqos, Mcnor Prcco, N° PE038/2021 , o cdital podcra scr adquirido nos enderccos:
wWw.licitacoes-c.c0m.br/' e WWW.licitacoes.tcc.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preco para fi.1Ii.1l'flS aquisicoes dc botijoes e recargas de gas GLP 45kg, para
atender as necessidades das Secretarias de Saude e Assisténcia Social do Municipio de Ipueiras CE, telefone para coiitatdinformacoes (88) 3685-1879, das
08hs00min as I4hs00min. 29 de Julho de 2021. lpueiras/CE. Francisco Alysson Alves Mendes de Olivcira - Pregoeiro.

llllllfi Illili iii

Estado do Ceara - Municipio de Canindé - Aviso de Anulaeio - Concorréncia Piiblica N“ 002/2021-CI’. U Secrctzirio de Desenvolvimento Urbano,
infraestrutura e Servicos Publicos do Municipio de Canindé/Ce, toma publico para conhecimento dos intcrcssados a Anulacao da Concorréncia Publica n°
002/2021-CP, cujo objeto é a contratacao dc empresa especializada em engenharia para realizar o gcrenciamcnto integral do sistema de iluminacao pfiblica
do Municipio de Canindé/CE por mcio da Secrctaria de Dcsenvolvimento Urbano, lnfraestrutura c Scrvicos Publicos. conibrmc deciséo administrativa, por
decorréncia de fato ocorrido que poderia trazer prcjuizo para a administracao, nos termos do art. 49 da Lei n“ 8.666 ‘93. Canindé/Ce, 28 de julho de Z02].
Pedro Victor Moreira Fcitosa - Secretario dc Dcsenvolvimento Urbano, Infracstrutura e Servicos Piiblicos.

1*! iii 181'!

Estado do Cearsi - Prefeitura Municipal dc Tuniru - Aviso dc Credenciamento. A Secreiaria de Assisténeia Social torna publico que estara rcalizando
na modalidade dc Crcdenciamento Publico N° 003/2021 CRED, cujo objeto é: edital de selecao simplificada para contratacao temporaria dc orientador
social, cozinheiro, assistente social, psicologo, fisioterapeuta e terapeuta ocupacional para os programas e projetos exccutados pelo Centro dc Referéncia da
Assisténcia Social - CRAS da Prefeitura Municipal dc Tururul CE. Com inscricoes a partir: das l0:00hrs do dia 30 dc julho de 2021 até as l6:30hrs do dia
I3 de agosto dc 2021, na scde da Secrctaria de Assisténcia Social do Municipio dc Tururu. Maiores informacgocsz e-mail: licitacao.lururu2l@gmail.com e
portal: www.tce.com.br.

*¥* *lI* ¥*1

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanaii — Edital. A Secretaria de Meio Ambiente e Comrole Urhano dc Maracanau, neste ato representaclo
por seu Secretario. José Helanio dc Oliveira Facundo, no uso dc suas atribuicoes legais estabelccidas na Lei Organica do Municipio, Resolve: Tomar
publico o Auto dc lnfracao Ambiental, do autuado a seguir listado, cujo endereco encontra-se em local inccrto c nau sabido, conforme dispoe o Art. I07,
inciso Ill da Lei Municipal n° l.l32/2007. Relacio por: Processos - Pessoa Juridica/Pessoa Fisica - CNPJ/("PF - Documento: l l I/2018 - Grife do Bolo -
l2.240.524/0001-09 - A.|. N” 30/2021.

Iii! iii Ill

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Aquiraz — Aviso de Licitacio - Tomada dc Prccos N” 13.021/2021 TP. A Presidente da Comissao Pennanente
dc Licitacao da Prefeitura Municipal dc Aquiraz toma publico para conhecimento dos interessados que no prox imo dia l7 de agosto de 2021 as 9:00hs (nove
horas), na scde da Comissio Pcrmancntc dc Licitacao da Prcfcitura Municipal dc Aquiraz, localizada a Rua da integragao. S/N, Ccntro, Aquiraz, CE, estarzi
realizando licitacao, na modalidade Tomada dc Precos, cujo objeto é a contrabacao de empresa espccializada em construqao civil para obra de ampliacao
do CEI Raimunda de Freitas Facanha do Municipio de AquiraUCE, o qual sc encontra disponivel no endercco acima. no horario de 08:00h as l2:00h. A
Presidente.

tit III"! ill

Estado do Cearai - Prefeitura Municipal de Vicosa do Ccarai — Aviso de Abertura dc Propostas - Tomada de Prccos n° 01/2021-SEDUC. Cujo objeto
é a contratacfio de assessoria técnica especializada em infraestrutura educacional para elaborar orqamentos. justificativas, pareceres técnicos e demais
documentos necessarios para a superacfio dc restricoes e inconformidades técnicas relativa ao monitoramento das obras celebradas entre a Prefeitura
Municipal dc Vicosa do Ccara c 0 Fundo Nacional dc Desenvolvimcnto da Educacao (FNDE). A Comissfio Pcrmancnte dc Licitacio comunica aos
interessados que cstara abrindo as Propostas de Precos referente a mesma no dia 02 dc agosto de 202 l . as 08:30horas no endereco Rua José Siqueira, n° 396,
Centro. Vicosa do Cearé/Ce, em 29 dc julho de 2021.

iii iii Illill

Estado do Cearé - Prcfeitura Municipal dc Novo Oriente. A Comissao dc Licitaqfio da Prefeitura Municipal dc Novo ()riente_ toma publico que no
proximo dia 02 de Agosto de 2021, as 09:00 horas, na sala de licitacoes, localizada na Rua Deocleciano Aragzio. 1 5. Centro, Novo Oriente/CE, estara
rciniciando o Pregao Eletronico N° 00.02!/2021, cujo objeto é 0 Registro dc Preco visando a futura e eventual aquisiceio de pecas e acessorios originals
de primeira linha e/ou genuinas (pelo maior desconto percentual sobre os precos nas tabelas vigentes de cada l'abricante/moritadora) para manuteneao dos
vciculos leves, para atendcr as nccessidadcs das diversas Sccretarias do Municipio dc Novo Oricntc/CE, pane intcgranlc destc processo. Paulo Sérgio
Andrade Bonfim — Prcsidente da CPL. Novo Oriente, 29.07.2021.

iii iii lit

Eatado do Cearfi - Prefeitura Municipal dc Ocara — Avllo de Licitacio - Tomada de Preco n“ 2607.01/2|-TP. Ubjeto: contratacao dc servicos para
implantaeao e licenciamento de sistcma computacional customizavel, baseado em plataforma web dc gcstio dc pessoas para o controlc dc frequéncia,
documentos, comunicacao, recadastramento e financeiro do fLl.i1Ci0ll2li'iO de interesse das diversas Secretarias do Municipio de Ocara-Ce. Recebimento
de habilitacao e propostas escrilas: dia I6 de agosto dc 202], as 09:00hs. Local: Av. Cel. Joao Felipe, 234, Fentro. liifoniiaeoes: fone (85) 3322-1088, de
segunda a sexta das 08:00hs as l2:00hs on através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 30 de julho de 202]. Antonio Paz Romio - Presidente da
CPL.

ilk! tit Iii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Aviso - Retificacao da Plataforma. O Municipio dc Cedro/CE, através da Comissao
Pcrmancntc dc Licitacao toma pillblico que o aviso anteriormentc publicado neste jornal dia 27 dc julho dc 2021. refcrcntc ao Pregao Eletronico N“
1607.0!/202 I -03, cujo objeto é a contratacao de pcssoa juridica para prestaqao dos servicos conectividade dc internet cm tibra éptica na zona urbana e via
radio na Zona Rural para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Cedro/CE, retifica u plataforma de realizacao do certame e onde
lia-se: c nos sites www.tce.ce.gov.br e wWw.bllcompras.org.br, leia-se agora: O Editai esta disponivel gratuitamentc nos sitios www.tce.ce.gov.br e www.
comprasnct.gov.br. Cedro-CE, 28 de julho de 2021. Tiilio Lima Sales - Pregoeiro Oficial do Municipio - Presidenre da CPL. '

iii hit I118

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitacao. O Presidente da Comissao dc Licitaeao torna puhlico que no proximo dia I6/08/2021 as
09h, estara abrindo licitacao dc Tomada de Precos N“ SE-TP00l/2021, cujo objeto: Contratacao dc empresa especializada para a execucao do servico
da conservaeao da quadra da lagoa nova, através da Secretaria dc Educacao, Cultura c Dcsporio, do lTil.llllClpl0. O cdital podcra scr adquirido na sala dc
licitaeoes, nos dias uteis apos esta publicacao, no horario dc atendimento ao publico das 08h as l2h ou pelo site do TC E-CE: https://licitacoes.tcc.ce.gov.
bra, e no site do municipio: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. Jose Higo dos Reis Rocha. ~



\DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secfio 3
1’:\

ISSN 1677-7059 N9 143, sexta~feira, so de julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PIIECO NI 2501.01/21-TP

Objeto: contratacio de servigos para implantagio e licenciamento de sistema
computacional customlzével, baseado em plataforma web de gestao de pessoas para o
controle de frequéncia, documentos, comunicacio, recadastramento e financeiro do
funcionério de interesse das diversas Secretarias do Municipio de 0cara~Ce. Recebimento
cle habilitacao e propostas escritas: dia 16 de agosto de 2021, as 09:00hs. Local: Av. Cel.
Joio Felipe, 234, Centro. lnforrnacoesz fone (B5) 33224088, de segunda a sexta das
08:00hs as 12:00hs ou através do site: wvvw.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 29 de julho dc 2021.
ANTONIO PAZ ROMAO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO arrnonico NI z9.o7.2oz1.oz-rcsar

A Prefeltura Municipal de Palliano, através de sua Pregoelra, torna publlco, que
fara realizar licitagio, na modalldade Pregao Eletronico nil 29.07.2021.02-PESRP, na forma
de Registro de Precos, tipo Menor Preco For Item, cujo objeto e’ a futura e eventual
Aquisicdo de itens de alimentacio e insumos para terapia nutricional via sonda nasoenterai
para atender as necessidades da Secretaria de Saiide do Municipio de Palhano, conforme
termo de referéncia. 0 recebimento das propostas se dare através do site
wwwbbmnetlicitacoes.com.br, a partir das 17h30min do dia 03 de agosto de 2021, com
data de abertura das Propostas no dia 17 de agosto de 2021, as 9h e lnlcio de disputa de
precos no dia 17 de agosto de 2021, as 10h. 0 Edital encontra-se disponivel nos segulntes
enderecos eletronicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://llcltacoes.tce.ce.gov.br/. Os
interessados poderfio obter informacfies detalhadas no setor da Comissio de Licltacéo, em
dias de expediente normal, na Av. Possidonio Barreto, 330, Centro, ou, através do telefone
(0xx88) 3415-1050.

Palhano - CE, 29 de julho de 2021
MARIA VANUSIA SILVA SOUSA

AVISO oz ucmiciio
PREGAO ELETRONICO us zs.o7.zoz1.o1-rssnr

A Preieitura Municipal de Palhano, através de sua Pregoeira, torna ptibllco, que
fara realizar Licitacio, na modalidade Pregéo Eletronlco n9 29.07.2021.01-PESRP, na forma
de Registro de Precos, tlpo Menor Preco por Item, cujo objeto é a futura e eventual
Aquisigio de agua mineral em garraféo de 20L, garrafio de 20L para acondicionamento de
égua mineral, recarga de gas liqueleito de petroleo e aqulsiclo de botljao de gas de 13 kg,
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Palhano, conforme
termo de referencia. O recebimento das propostas se dare através do site
www.bbmnet|icitacoes.com.br, a partlr das 17h30mIn do dia 03 de agosto de 2021, com
data de abertura das Propostas no dia 16 de agosto de 2021, as 9h e inlcio de disputa de
precos no dia 16 de agosto de 2021, as 10h. O Edital encontra-se disponivel nos seguintes
enderecos eletréinicos: www.i:ibmnetlicitacoes.corn.br e https://licitacoestce.ce.gov.br/. Os
interessados poderfio obter informacfies detalhadas no setor da Comissio de Licitacio, em
dlas de expediente normal, na Av. Possidonio Barreto, 330, Centro, ou, através do telefone
(0xx88) 3415-1050.

Palhano, 29 de julho de 2021
MARIA VANUSIA SILVA SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO or connuro

Pregfio Eletronico N9 2021.06.17.001-SESA
Contratante: Secretaria de Saiide. Contratada: Cearense Comercio de Produtos Hospitalares
Eireli. Pelo valor de RS 1.501.670,89 (um milhao quinhentos e um mil seiscentos e seterita
reals e oitenta e nove centavos), Objeto: Registro de precos para futura aqulsii;§o de
material médico e medlcamentos, junto a secretaria de saiide. Procedimento Licltatorio:
Pregio Eletronico N! 2021.06.17.0014SESA. Vigencla do Contrato: da data de sua assinatura
a 31/12/2021. Dotacfies Orcamentériasz 06.06.10.122.0402.2,008
17.17.10.302.1003.2.011Elemento de Despesas: 3350.30.00. Assina pela Contratante:
Wanderley Pereira Dinlz - Ordenador de Despesas da Secretarla. Assinam pelas
Contratadas: Lilian Andrade Nobrega Rodrigues. Data da Assinatura: 23/07/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECO5

Pregéo Eletronico NP ZO21.06.17.001-SESA
Contratante: Secretarla de Saude. Contratadas: Cearense Comercio dc Produtos
Hospitalares Eireli. Pelo valor de R$ 3.002.319,81 (trés milnfies dois mil reais trezentos e
dezenove reais e oitenta e um centavcis]. Lil Hospitalar Comerclo Atacadista Ltda. Pelo
valor de R3 1.609.986,06 [um milhio selscentos e nove mil novecentos e oitenta e sels
reais e seis centavos). Objeto: Registro de pregos para futura aquisicio de material médico
e medicamentos, lunto a secretaria de sailde do munlclpio. Procedlmento Licltatorioz
Pregio Eletronico N4 2021.06.17.001-SESA. Vigencia da Ata de Registro de Precos: 01 (um)
ano a Partlr da data de sua Asslnatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Perelra Dinlz -
Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam Pelas Contratadas: Lilian Andrade Nobrega

Rodrigues e Luis Felipe Nunes de Vasconcelos. Data da Assinatura: 16 e 20 de julho de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
EXTRATO oz coumaro

CONCORRENCIA PUBUCA N9 2901.01/2021—CP
Extrato dos Contratos N9 O04/2021~PC.01, 004/2021-PC.02, 004/2021-PC.03, 003/2021-
PCD4, orlundo da Adesao a Ata de Registro de Precos NP 2804.01/2021-ARP, advindo da
Concorrencia Piiblica Ni 2901,01/2021-CP, cujo Orgfio Gerenclador é a Secretaria de
lnfraestrutura e Urbanismo do Municipio de ltatira/CE. OBJETO: Adesio a Ata do Reglstro
de Precos N9 2804.01/2021-ARP para Contratacoes de servicos de manutencio e
conservacao de vias, passagens molhadas, logradouros e prédios piiblicos vinculados as
unidades gestoras da Prefeitura Municipal de Quiterianopolis, com base na tabela de
custos e lnsumos - SEINFRA/CE ou SINAPI, em todas as unidades patrimonlais da Prefeitura
Municipal de Quiterianopolis-CE, CONTRATADA: CAUIPE CONSTRUCDES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ: 07.742163/D001-15. VALOR TOTAL DO CONTRATO
004/2021~PC.01: RS 1.B60.000,00; 004/2021-PC02: R$ 930000.00; O04/2021-PC.03: RS
930.000,00 e 004/2021-PC.04: R$ 1.395.000,00. DATA DE ASSINATURA: 23/07/2021. PRAZO
VIGENCIA: 12 (doze) rneses, podendo ser prorrogado nos casos e formas prevlstos no art.
57 da Lei n9 8.666/93 e suas alteragiies posteriores. SIGNATARIOS: Antonia Adenilce Arceno
Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas e Francisco José Belerra Sobrinho.

I * '

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
EXTRATOS oz CONTRATOS . ' '

Extrato dos Coritratos nfl 00.005/2021-D1STCS, nil 00.005/2021-OZSME, n9 00.00S/lD21-
03SDS, nil 00.005/2021»04SDS, n9 00.005/2021-OSSMS, nil 00.005/2021-OGFCQ, ,1!
00.005/2021-07SEPLAF e n9 00.005/2021—08SAFDR, resultantes do Pregio Eletronico nil“
00.005/2021 ~ Unldades Adi'Y\lfilSiY3iIV3S. Secretaria de Trénslto, Cldadania, Seguranea e
Services Piiblicos; Secretaria de Educacao; Secretaria dc Desenvolvimento Social; Secretaria
da Saude; Fundagfio Cultural de Quixadé; Secretaria de Planejamento e Financas; Secretaria
de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural. Objeto: Aquisicao de gas liquefelto de
petroleo (GLP) de 13kg, vasilhame de gas 13kg para atender as necessldades das diversas
secretarlas do municlpio de Quixadé/CE Prazo de vigéncia dos Contratos: até 31 de
dezembro de 2021.Valor global do contrato n‘! 00.005/2021~01ST(3: R$-176,00
(quatrocentos e setenta e seis reaisl, Valor global do contrato n9 00.005/2021-OZSME:
R$207.947,50 (duzentos e sete mil, novecentos e quarerita e sete reals e cinquenta
centavos); Valor global do contrato n9 00.005/2021-03SDS: RS1.904,00 [mil novecentos e
quatro reais]; Valor global do contrato n900.005/2021-04505: R$6.580,00 (seis mil,
ouinhentos e oitenta reais); Valor global do contrato n9 00.005/2021-05SMS: R$11.943,00
(onze mil, novecentos e quarenta e trés reais); Valor global do contrato n9 00.0115/2021-
OGFCQ: R$952,00 (novecentos e cinquenta e dois reais); Valor global do contrato n9
00.005/2021'07SEPLAF: R$1.052,50 (mil, cmquenta e dois reais e cinquenta centavos) e
Valor global do contrato n9 00.005/2021~O8SAFDR‘ li$952,00 (novecentos e clnquenta e
dois reaisl. Contratada: Petrogés Logistica Comercial GLP EIRELI, através de sua
representante legal, o Sr. Marcelo Jose Vaz Tolentino - Asslnam pelas contratantes:
Francisco Marlos Holanda Bezerra, Veruzia Jardirn de Queiroz, lzaura Gomes do
Nascimento de Dliveira, Benedita de Oliveira, Antonio Clébio Vlrlato lilbeiro, Jose Erisma
Nobre da Silveira Filho e Francisco Fausto Nobre Fernandes - Datas das assinaturas dos
Contratos: 24 de junho de 2021; 02, 12, 15 e 22 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO oz LICITACAO

rnzsilo arrnomco NP PERP/01/160721/SMS
Unldade Administrative: Secretaria Municipal de Saiide - Regente: Pregoeira e Equipe de
Apoio - Processo Originéno: Pregao Eletronico NQ PERP/D1/160721/SMS - Objeto: Registro
de Precos para futura e eventual Aquisigéo de testes rapidos (SWAB de nasofaringe) para
exame do COVID»19 IANTIGENO A6), a serem utilizados no enfretamento ao combate do
coronavlrus, por lntermédio da Secretaria Municipal de Saiide do Reriutaba/CE ~ Local de
Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honério Lemos ~ N9 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000
- Reriutaba - CE; https://bli.org.br' https://wvwv.reriutaba.ce.gov.br;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do 0rg5o: Segunda a Sexta de 08l-l00M as
12h00m e de 14h00m as 17h00rri - Local de Realizacio da Licitacio: https://bll.org.br -
Data de Abertura: 12/08/2021 - Horario: 08h30m - Pregoeira: Sémia Leda Tavares
Timbb.

Reriutaba-CE. 29 de lulho de 2021.
SAMIA LEDA TAVARES niviao

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE Pnrcos N9 15/2021 - DIV

0 Presidente da Comisséo Perrnanente de Licitacoes do Municipio de Russas-CE
comunica ans interessados que estara abrindo Lieitacéo na Modalidade Tomada de Preeos
N! 015/2021 - DIV, cujo Objeto e a Contratacao de pessoa juridica para prestacio de
services técnlco de elaboracflo do projeto de Lei Orcamentarla Anual - L.O.A para 0
exercicio de 2022 e anos subsequentes, levantarnento dos dados, processamento e
transmlssio de dados por meio eletronico do SICONFI, SIOPES e SIOPS, e assessoria,
acompanhamento e controle do equilibrio fiscal, oreamentério, financeiro e tributérlo, e
cumprimento aos limites impostos pela Lei 101/2000 junto as dlversas Secrctarlas do
Municipio de Russas, Estado do Cearé. Tipo: Menor Prego por Lote, que no dia 17 de
Agosto de 2021, as 09h, no Auditorlo do CVT, sltuada na Travessa Pedro Araujo, S/NP,
Ypiranga, Russas-CE (CVT), estaré Recebendo os Envelopes de Proposta de Precos e
Habilitacao. 0 Edital estarzi a disposiqao dos interessados apos esta publicacflo no Site:
www.tce.ce.gov.br/llcitacoes e no horzirio de 08h as 12h, na Comissio de Licitacao
(endereeci: na Travessa loan Nogueira da Costa, Altos, N0 01, Russas-CE).

Russas»CE, 29 de_lulho de 2021.
RODOLPHO ARAUIO DE MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
RESULTADO DE CLASSIFICACAO

TOMADA DE PRECOS NP PCS-01.010621-SOU

Titulo: AVISO DE CLASSIFICACAO DE PROPOSTAS DE PRECOS DE LICITACAO ~ Unldade
Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo - liegente: Cornissao
Permanente de Licitacfio ~ Processo Originario: TOMADA DE PRECOS N". PCS-01.010621-
SOU - Objeto: Contratacao de Empresa Especiallzada em Engenharia Civil, para Execucio da
Pavimentacio em Pedra Tosca na rua Sebastian Muniz, Municipio de Santa Quitéria - CE -

A Comissio do Llcltacio depots de proceder 21 verlflcaqio e anéllse das
Propostas de Preeos das empresas participantes no grocesso, decidlu e julgou
CLASSIFICADAS as empresas: RSM PESSOA EIRELI; APLA COM RCID, SERVICOS, PROJETOS E
consrnucoes EIRELI ME; 0 I CONSTRUCDES E LOCACOES EIRELI-ME; vs CONSTRUTORA E
ASSESSORIA TECNICA EIRELI EPP; CONSTRUTORA AG EIRELI; LOCAX LOCACDES E SERVICOS
EIRELI; CONSTRUTORA VERGAN LTDA; MANDACARU CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA; WU CONSTRUCDES E SERVICOS EIRELI EPP; APOLO SERVICOS E CONSTRUCOE5 LTDA
ME; R E SERVICOS E LOCACOES; PVR CAETANO EIRELI. empresas DESCLASSIFICADAS: NAO
HOUVE. Fol vencedora do certame a empresa RSM PESSOA EIRELI - CNPJ NF
33.159524/0001-B9, com 0 valor global de RS 163.212,77. A partir da data desta
publicacao fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, inciso l,.a|inea "b" da Lei
Federal N" 8.666/93 - Presidente da Comisséo de L|citar;5o: Carla Marla Olivelra Tlmbd.

Santa Quitéria—CE, 29 de Julho ah 2021.
CARLA MARIA OLIVEIRA rwiao

Presidente da Comissio
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

AVISO DE LICITACAO V‘
TOMADA DE PRECOS N9 2021.07.28.01

Tipo: Menor Preco; Critério de lulgamento: Menor Prego Global.
0 Municipio de S50 Benedito/CE, através da sua Comissio Permanente de

Licitacio, torna publico para o conhecirnento dos interessados, que no dia 18 de Agosto dc
2021 as 09:30h, daré inlcio a Tomada de Pregos supracitada, que tem como objetivo a
selecéo de proposta rnais vantajosa para: contratacao dos senlicos técnicos especializados
em engenharla civil, para a execucéo das obras de reforma e ampllacio da EMEB - Cicero
Clementlno de Medeiros, Sitio lussara, Municipio de S50 Benedlto-CE, conforme projeto
basico. Os interessados poderéo adquirir o edital e seus anexos, noendereco: Rua Paulo
Marques, nil 378, Centro, S50 Benedito/CE, no horério de expediente-das 08h00min as
12h00min. Demais informacfies, através do fone: [88)3626-1347.

S50 Beriedlto - CE, 28 de lullio de 2021.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

£$le documents pode w mmmo no mum“ llotrdriicn Documenio ammo digltalruenlr znniolrne up "I 1.2002 do 14/cg/moi, GP
I-mp‘//www ln.|ov.br/iutentlcidzde hlml, pelo codigo 0530202l073ilXJ19$ que msiirui .i lnlraestrutura oe Chives Piiibilrzl lrasileln - ICP~ll'lsI. .


